

Arbetsmarknadsdepartementet

Adressater:
se bilaga

Uppdrag till länsstyrelserna att arrangera regionala konferenser om mottagande av asylsökande och nyanlända och nyanländas etablering

1 bilaga

Regeringen uppdrar åt länsstyrelserna att under 2016 arrangera regionala konferenser om mottagande av asylsökande och nyanlända samt nyanländas etablering. I uppdraget ingår även insatser som rör kommunikation i syfte att öka effekterna av de regionala konferenserna och underlätta dialogen mellan deltagarna. Konferenserna ska arrangeras i samverkan med Regeringskansliet. Länsstyrelserna ska även samråda med Migrationsverket, Arbetsförmedlingen, Statens skolverk, Boverket, Socialstyrelsen, Inspektionen för vård och omsorg (IVO), och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). Länsstyrelsen i Jönköpings län ansvarar för att samordna länsstyrelsernas arbete.

För genomförandet av konferenserna får Länsstyrelsen i Jönköpings län fakturera Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) med högst 2 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 1 Rikets styrelse, anslag 4:1 Regeringskansliet m.m., ap 1 (Arbetsmarknadsdepartementets budgetram) för budgetåret 2016 under förutsättning att riksdagen beslutar i enlighet med regeringens förslag till budget för 2016. Länsstyrelsen i Jönköpings län ska redovisa uppdragets genomförande och fakturera Regeringskansliet senast den 30 september 2016.

Skälen till regeringens beslut

Runt om i landet genomförs just nu akuta insatser för att kunna ta emot de människor som flyr till Sverige. De akuta insatserna är helt avgörande, samtidigt krävs ett mer långsiktigt perspektiv på frågor om mottagande och etablering. Den 12 oktober hölls den nationella samlingen *Sverige tillsammans* i syfte att diskutera och utbyta erfarenheter kring nyanländas etablering. Som en fortsättning på den nationella samlingen ska regionala konferenser genomföras under början av 2016.

Regeringen ser ett behov av att på ett sammanhållet sätt informera om resurser och förutsättningar för kommuner och landsting i form av statliga ersättningar, regelverk och stödinsatser från de nationella myndigheterna. Det finns även ett behov av att utbyta erfarenheter, dela goda exempel och diskutera utmaningar och möjligheter för mottagande av asylsökande och nyanlända samt nyanländas etablering. Seminarier utformas efter de behov som finns i de olika regionerna, exempelvis om ensamkommande barn, skolsituationen, etablering på arbetsmarknaden, samverkan med civilsamhällets organisationer, bostadsförsörjning, och beredskap inom hälso- och sjukvården.

Målgrupp för de regionala konferenserna är kommuner och landsting.

På regeringens vägnar

Ylva Johansson

Amanda Runsiö

Kopia till

Finansdepartementet/Enheten för statlig förvaltning
Migrationsverket
Arbetsförmedlingen
Statens skolverk
Boverket
Socialstyrelsen
Inspektionen för vård och omsorg
Sveriges Kommuner och Landsting